

Sostinės krepšinio mokykla

(Pareiškėjo pavadinimas)

Sporto visiems sąjūdžio plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS

2.1. Projekto pavadinimas

Lietuvos darželinukų krepšinio čempionatas

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

2017.01.02-2017.06.30.

2.3. Projekto tikslas

Projektu siekiama prisidėti prie krepšinio piramidės plėtojimo bei vaikų užimtumo didinimo Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio ir Alytaus miestuose.

2.4. Projekto uždaviniai

Surengti Lietuvos ikimokyklinio ugdymo vaikų krepšinio čempionatą Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio ir Alytaus miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų vaikams.

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Nors Lietuvoje krepšinio sistema yra gerai išplėtotą, visgi, ji yra ribota ir neapima pačių jauniausiųjų – ikimokyklinio amžiaus vaikų. Šio projekto įgyvendinimas siekia užpildyti esamą spragą Lietuvos krepšinio sistemoje pradedant nuo Vilniaus, Klaipėdos, Kauno, Šiaulių, Panevėžio ir Alytaus miestų. Tuo pačiu Vilniaus, Klaipėdos, Kauno, Šiaulių, Panevėžio ir Alytaus miestų ikimokyklinio ugdymo įstaigos praplėstų savo itin ribotas technines galimybes auklėtinių užimtumo didinimui. Papildomai šis projektas skatina ikimokyklinių įstaigų bendruomenės glaudesnę bendravimą, kurio tarp šių įstaigų trūksta.

Lietuvos darželinukų krepšinio čempionato (toliau – Krepšinio čempionatas) idėja yra unikali. Apčiuopiamos patirties dirbant su ikimokyklinio amžiaus vaikais krepšinio srityje turi tik VšĮ „Sostinės krepšinio mokykla“ (toliau - SKM ir, VšĮ „Nacionalinės krepšinio akademijos“ (toliau – NKA). Būtent šių krepšinio mokyklų specialistų iniciatyva ir planuojama įgyvendinti numatytą projektą. Projektą planuojama įgyvendinti bent 60-yje Vilniaus miesto, 30-ose Kauno miesto, 20-oje Klaipėdos miesto, 5-ose Panevėžio miesto, 5-iose Šiaulių miesto, 15-oje Alytaus miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigose, kur dirba SKM ir NKA specialistai, bei visose kitose ikimokyklinio ugdymo įstaigose, susidomėjusiomis projekto koncepcija. Koncepcijoje numatoma, kad Krepšinio čempionatas turi būti ne tik rimtas sporto renginys, bet ir pramoga dalyviams, suteikianti abipusės naudos tiek krepšinio specialistams, tiek ikimokyklinio ugdymo įstaigoms. Krepšinio specialistai turės galimybę įgyti patirties, o ikimokyklinio ugdymo įstaigos galės įgyti papildomų techninių galimybių didinti auklėtinių užimtumą bei tuo pačiu kelti savo prestižą. Krepšinio čempionatui reikiamos techninės bazės dydis priklausys nuo galutinio dalyvių skaičiaus. Krepšinio čempionatui planuojama pritaikyti nesudėtingą administracinę sistemą, 2015-2016 metais jau naudotą Vilniaus miesto darželių čempionate, kurią centralizuotai galėtų palaikyti vienas apmokytas asmuo bei atskiri asmenys kiekvienose varžybose.

Lietuvos krepšinio čempionato pirmas etapas bus vykdomas kiekviename mieste atskirai, kur komandos bus suskirstomos į atskirus divizionus. Varžybas numatoma rengti savaitgaliais. Priklausomai nuo komandų skaičiaus varžybos vyktų nuo 10 iki 12 savaitgalių. Komandos pradėtų turnyrą žaisdamos grupėse po 4 arba 5 darželius, į kitą etapą patektų dvi stipriausios darželių komandos, grupėje užėmusios pirmą ir antrą vietas. Kiti darželiai dalyvautų paguodos taurėje. Komandą sudarytų nuo 10 iki 20 vaikų, kurie žaistų 4 kėlinius (rungtynėse žaidžiama 2 prieš 2). Finalinis Lietuvos darželinukų krepšinio čempionatas bus vykdomas Alytaus mieste, kuriame dalyvaus po dvi geriausias Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio ir Alytaus ikimokyklinės įstaigas. Visas projektas truks 6 mėnesius ir bus pratęstas kitą sezoną įtraukiant dar kelis Lietuvos miestus.

Šis projektas yra Vilniaus darželių čempionato tęsinys, kuris vyksta jau 9-tus metus. Planuojama šį projektą tęsti toliau. Kaip tolimesnį projekto vystymą planuojama įtraukti ir daugiau miestų, kurių nugalėtojai suvažiuotų į vieną vietą ir ten išsiaiškintų stipriausią darželį Lietuvoje. Lietuvos darželių čempionatas yra rengiamas remiantis Vilniaus darželių čempionato projekto patirtimi bei sukaupta technine baze. Čempionatą numatoma finansuoti SKM, NKA, AKM krepšinio mokyklų, Lietuvos krepšinio federacijos ir privačių rėmėjų lėšomis, trūkstamų lėšų tikimasi gauti iš kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo.

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai



Projektą numatoma įgyvendinti Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio ir Alytaus miestų ikimokyklinio ugdymo įstaigose apimant bent 135 Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų, kuriose dirba SKM ir NKA krepšinio specialistai.

Projektas yra skirtas dvejoms tikslinėms grupėms:

1. Projekto dalyvių tikslios auditorijos:

Projekto dalyviai

1) Vilniaus, Klaipėdos, Kauno, Šiaulių, Panevėžio ir Alytaus miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų auklėtiniai. Numatoma apimti bent 132 ikimokyklinio ugdymo įstaigų, kuriose būtų sudarytos komandos iš 10-20 vaikų, tad (2000 dalyvių, kurių amžiaus intervalas 5-7 metai).

2) Krepšinio čempionato teisėjai. Apie 50 žmonių.

Projekto vykdytojai

1) Projekto vadovas. Vienas asmuo, atsakingas už Krepšinio čempionato sistemos, reglamento sudarymą bei reikiamos techninės bazės įsigijimą. Asmuo turi turėti ne mažiau 3 metų darbo patirties dirbant su ikimokyklinio amžiaus vaikais ar organizuojant krepšinio renginius.

2) Projekto finansininkas. Vienas asmuo, atsakingas už finansinių ataskaitų rengimą, buhalterijos tvarkymą bei pinigų srautų valdymą

2. Projekto dalyvių abstrakčios auditorijos:

1) Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio ir Alytaus ikimokyklinio ugdymo įstaigų vadovai (apie rengiamą projektą el.paštu planuojama informuoti visus minėtų miestų ir rajonų ikimokyklinio ugdymo įstaigų vadovus).

2) Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, Alytaus miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų auklėtinių tėvai (planuojama informuoti visus SKM, NKA auklėtinius bei jų tėvus – apie 4000 šeimų).

3) Lietuvoje veikiančios krepšinio mokyklos (planuojama el.paštu informuoti visus Lietuvoje veikiančias krepšinio mokyklas).

4) SKM ir NKA internetinių tinklalapio lankytojai (maždaug 1000 unikalų lankytojų per dieną kiekviename puslapyje) ir „Facebook“ grupės nariai (maždaug 10000 sekėjų).

5) Didžiųjų Lietuvos krepšinio portalų - krepšinis.net, basketnews.lt, – lankytojai (vieną tinklalapį aplanko apie 60000 lankytojų per dieną).

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Projekto eigoje tikimasi surengti Krepšinio čempionatą, kuriame dalyvautų bent 132 Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio ir Alytaus miestų ikimokyklinio ugdymo įstaigų. Iš viso planuojama surengti apie 400 rungtynių, kurios atitinkamu valandų skaičiumi padidintų vaikų užimtumą Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio ir Alytaus miestuose. Įgyvendinus projektą, tikimasi turėti reikiamą techninę bazę, administravimo sistemą bei tinkamai paruoštus krepšinio specialistus nuolatiniam Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų krepšinio lygos rengimui.

2.8. Projekto tęstinumas

SKM Lietuvos darželinukų krepšinio čempionatas yra sėkmingai vykdomas nuo 2008 metų. Siekiama ir toliau sėkmingai vykdyti šį projektą didinant darželių skaičių čempionate bei plėstis į kitus miestus ir į čempionatą įtraukti kitų miestų darželius. Šiais metais norą prisijungti prie projekto pareiškė Alytaus miesto meras, tad nuo šių metų SKM čempionate dalyvaus ir Alytaus darželiai. Bus įtraukta ne tik daugiau ikimokyklinio amžiaus vaikų bet ir daugiau trenerių. Taip pat šiais metais sieksime didinti projekto viešinimą skelbiant rezultatus interneto informaciniuose puslapiuose bei svarbiausių varžybų transliacijas, kad projektas taptų dar žinomesnis ir kitais metais įtrauktų dar daugiau miestų ir darželių. Projektui sėkmingai tęsiantis yra planuojama pradėti rengti šeimų turnyrus, kurie tvirtintų šeimų santykius ir skatintų tarpusavio bendravimą bei supratimą, kas be abejonės suartintų šeimų ryšius šių laikų informacinių technologijų užkariautame pasaulyje. SKM krepšinio specialistai jau penkerius metus rengia įvairaus masto krepšinio renginius („Darželiadas“, krepšinio stovyklas, krepšinio mini turnyrus bei kt.) Vilniaus miesto ikimokyklinių įstaigų auklėtiniams, todėl esame tikri, kad ir šiais metais projektas bus įgyvendintas sėkmingai ir kokybiškai bei padės pamatus tolimesniam projekto plėtimuisi.

Viso projekto suma (Eur): 35 950,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 10 400,00

